niam per triennium nocte et die non cessavi, cum lacrymis monens unumquemque vestrum.

**R.** Omnes una voce dixerunt : Ora pro nobis sancte Clemens, \* Ut digni efficiamur promissionibus Christi. **V.** Non meis meritis ad vos me misit Dominus vestris coronis participem fieri. — Ut digni.

**Lectio iij.**

**E**T nunc commendo vos Deo, et verbo gratiae ipsius, qui potens est aedificare, et dare hereditatem in sanctificatis omnibus. Argentum, et aurum, aut vestem nullius concupivi, sicut ipsi scitis : quoniam ad ea, quae mihi opus erant, et his, qui mecum sunt, ministraverunt manus istae. Omnia ostendi vobis, quoniam sic laborantes, oportet suscipere infirmos, ac meminisse verbi Domini Jesu, quoniam ipse dixit : Beatus est magis dare, quam accipere. Et cum haec dixisset, positis genibus suis oravit cum omnibus illis. Magnus autem fletus factus est omnium : et procumbentes super collum Pauli, osculabantur eum,

dolentes maxime in verbo, quod dixerat, quoniam amplius faciem ejus non essent visuri. Et deducēbant eum ad navem.

**R.** Dedisti Domine habitaculum Martyri tuo Clementi in mari, in modum templi marmorei angelicis manibus preparatum : \* Iter praebens populo terrae, ut enarrent mirabilia tua. **V.** Dedisti Domine sanctis tuis viam in mari, et in fluminibus semitam. — Iter. Gloria Patri. Iter.

**In II. Nocturno.****Lectio iv.**

**C**lemens Romanus, Faustini filius, de regione Coelii montis, discipulus beati Petri, cujus meminit Paulus scribens ad Philippenses : Etiam rogo et te germane compar, adjuva illas quae mecum laboraverunt in Evangelio, cum Clemente, et ceteris adiutoribus meis, quorum nomina sunt in libro vitae. Hic septem Urbis regiones divisit septem Notariis, singulas singulis attribuens, qui passiones Martyrum, et res ab eis gestas diligentissime conquisitas litteris mandarent. Multa scri-

psit, et ipse accurate, et salutariter, quibus christianam religionem illustravit.

**R.** Honestum fecit illum Dominus, et custodivit eum ab inimicis, et a seductoribus tutavit illum : \* Et dedit illi claritatem aeternam. **V.** Descenditque cum illo in foveam : et in vinculis non dereliquit eum. — Et dedit.

**Lectio v.**

**C**UM autem doctrina ac vitae sanctitate multos ad Christi fidem converteret, a Trajano imperatore relegatus est trans mare Ponticum in solitudine urbis Chersonae, in qua duo millia Christianorum reperit, qui ab eodem Trajano condemnati fuerant. Qui cum in eruendis et secundis marmoribus aquae penuria laborarent, Clemens facta oratione, in vicinum collem ascendit, in cuius iugo vidit Agnum dextro pede fontem aquae dulcis, qui inde scatebat, attingentem; ubi omnes sitim expleverunt : eoque miraculo multi infideles ad Christi fidem conversi, Clementis etiam sanctitatem venerari coeperunt.